
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“GIOVANNI PASCOLI” - ESTE 
Passaggio Maria Montessori , 3 – 35042 Este  (PD) – Tel. 0429/2893 - 55677    

Codice Fiscale 91024900283  -  Codice Ministeriale PDIC89300L 

Email: pdic89300l@istruzione.it  -  PEC: pdic89300l@pec.istruzione.it  -  

Sito web: www.ic-este.it - Codice Univoco Ufficio: UFUPIA  

 

            All’Albo on line  
All’Amministrazione Trasparente  

Agli atti  

 

OGGETTO: Determina avvio procedura per affidamento incarico di attività di doposcuola per la 

scuola dell’Infanzia di Prà per l’a.s. 2023/2024        
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa» 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO Il nuovo Regolamento di contabilità, D. I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 1, comma 143. Della Legge 13 luglio 2015, n. 107” che sostituisce il Decreto 

Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 

107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;   

VISTO Il regolamento per gli incarichi agli esperti esterni deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 

30/06/2022; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) ;   

VISTO; il Programma Annuale E.F. 2023, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto nella 

seduta del 15/02/2023, con delibera n.70/23; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO  Il regolamento per gli incarichi agli esperti esterni deliberato dal Consiglio di Istituto in data 

30/06/2022; 

CONSIDERATA la necessità di svolgere attività di doposcuola presso la scuola dell’Infanzia di Prà per l’a.s. 

2023/2024; 

VISTA Il contributo dell’amministrazione comunale di Este per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

RITENUTA la necessità di reperire due figure per svolgere le attività di doposcuola per gli alunni della 

scuola dell’Infanzia di Prà; 

mailto:pdic89300l@istruzione.it
mailto:pdic89300l@pec.istruzione.it
http://www.ic-este.it/




 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“GIOVANNI PASCOLI” - ESTE 
Passaggio Maria Montessori , 3 – 35042 Este  (PD) – Tel. 0429/2893 - 55677    

Codice Fiscale 91024900283  -  Codice Ministeriale PDIC89300L 

Email: pdic89300l@istruzione.it  -  PEC: pdic89300l@pec.istruzione.it  -  

Sito web: www.ic-este.it - Codice Univoco Ufficio: UFUPIA  

 

RILEVATO che la norma prevede di esperire prima la procedura interna al fine di reperire le 

professionalità necessarie per la realizzazione del progetto; 

CONSIDERATO che la spesa finanziata con la disponibilità finanziaria presente nel Programma Annuale 

2023 alla voce P02/04 Iniziative Progettualità Scuole dell’Infanzia è stata stimata in € 

6.000,00 comprensiva di tutti gli oneri sia a carico degli esperti che dell’Amministrazione; 

 

 nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

● di avviare una nuova procedura di affidamento di un incarico per attività di doposcuola per 
la scuola dell’Infanzia di Prà, mediante bando pubblicato all’Albo dell’istituto, rivolto ai 
docenti interni dell’istituto; 

• di nominare la Dott.ssa Paola Morato quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 e quale Direttore dell’esecuzione, ai sensi degli artt. 114 del 
D.lgs 36/2023;  
 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

 
                                         Il Dirigente Scolastico  

                                         Dott.ssa Paola Morato 
                                                        Documento firmato digitalmente ex art. 24 Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 

             (in Suppl. ordinario n. 93  alla Gazz. Uff., 16 maggio, n. 112) - Codice dell’Amministrazione Digitale  
    

mailto:pdic89300l@istruzione.it
mailto:pdic89300l@pec.istruzione.it
http://www.ic-este.it/

		2023-10-14T10:55:45+0200
	Paola Morato




